UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA MÉDICO
PROCESSO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA MÉDICO

EDITAL N.º 4/2007 – FM/UnB/REVALIDAÇÃO, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2007

A COMISSÃO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA MÉDICO DA FACULDADE DE
MEDICINA (FM) DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna público o resultado provisório na
prova teórico prática do candidato Altamiro Alves de Carvalho e Vieira, inscrição n.º 90000008,
referente ao  processo de revalidação de diploma médico.

1. Resultado provisório na prova teórico-prática, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, NCir, NCMed, NGO, NMedSoc, NPed e NFPTP.

Inscrição Nome do

candidato
NCir NCMed NGO  NMedSoc  NPed  NFPTP

90000008 Altamiro Alves
de Carvalho
Vieira

0,00 5,00 7,50 9,00 7,50 5,80

Legenda:
NCir corresponde à nota na prova teórico-prática da área de Cirurgia-Geral;
NCMed corresponde à nota na prova teórico-prática da área de Clínica Médica;
NGO corresponde à nota na prova teórico-prática da área de Ginecologia e Obstetrícia;
NMedSoc corresponde à nota na prova teórico-prática da área de Medicina Social e Preventiva;
NPed corresponde à nota na prova teórico-prática da área de Pediatria;
NFPTP corresponde à nota final da prova teórico-prática.

2. DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório na prova teórico-prática na Central
de Atendimento do CESPE/UnB, localizada na Universidade de Brasília (UnB), Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte, Brasília/DF, nos
dias de 8 e 9 de janeiro de 2008, das 9 horas às 18 horas.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2007 – FM/UnB/Revalidação, de 05 de outubro de 2007, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova teórico-prática será divulgado na data provável de 15 de janeiro de 2008.

Prof. Dr. PAULO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Diretor da Faculdade de Medicina

Universidade de Brasília
(FM/UnB)